
 

 

 

  
  

 

1 

 

71340/2024, ΦΕΚ-1082/ΥΟΔΔ/03.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

71340/2024, ΦΕΚ-1082/ΥΟΔΔ/03.10.2024 

Ορισμός Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Ζακύνθου με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων του και του ύψους της αμοιβής του. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 92, 214 (παρ. 1) και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 

87), 

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232), 

γ) της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως αντικατεστάθη από το άρθρο 99 του ν. 

4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλλων, πρόληψη και καταπολέμηση 

της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 

στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50). 

2.Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).  

3.Το υπ’ αρ. 4566/18.07.2024 έγγραφο της ΔΕΥΑ Ζακύνθου, με το οποίο μας απέστειλε την 

υπ’ αρ. 11125/17.06.2024 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου περί προτάσεως στην 

Υπηρεσία μας ορισμού Αντιπροέδρου ΔΕΥΑ Ζακύνθου και καθορισμού αρμοδιοτήτων και 

αποζημίωσης για τις παρεχόμενες στην εν λόγω επιχείρηση υπηρεσίες του πλήρους 

απασχόλησης. 

4.Την από 14.06.2024 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση της προϊσταμένης των Οικονομικών 

Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Ζακύνθου περί υπάρξεως εγγεγραμμένης πίστωσης στον οικείο 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από 

την ως άνω αποζημίωση και πρόβλεψης εγγραφής αναλόγων πιστώσεων στους 

προϋπολογισμούς της επιχείρησης των επομένων οικονομικών ετών, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε Αντιπρόεδρο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 

Δήμου Ζακύνθου τον Σπυρίδωνα Φαραό του Διονυσίου, ΔΕ Ηλεκτρολόγων Εγκαταστάσεων 

και Αυτοματισμών, με Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας: Χ 836286, με πλήρη απασχόληση με 

αμοιβή στην Επιχείρηση και με αρμοδιότητες όπως αναλυτικά αναφέρονται στην υπ’ αρ. 11-

125/17.06.2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Ζακύνθου ως 

εξής: 

-Στην εποπτεία γραφείου Κίνησης Οχημάτων. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

71340/2024, ΦΕΚ-1082/ΥΟΔΔ/03.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

-Στην εποπτεία/έλεγχο καταγραφής κατανάλωσης καυσίμων. 

-Στην επιμέλεια της διαδικασίας εισαγωγής και εξαγωγής υλικών από την αποθήκη και 

διακίνηση τους. 

-Στην επιμέλεια και έλεγχο της έκδοσης παραστατικών για όλες τις διακινήσεις υλικών από 

και προς την αποθήκη.  

-Στον έλεγχο λειτουργίας και συντήρησης εγκαταστάσεων Η/Μ εξοπλισμού ύδρευσης και 

την επίβλεψη μελετών και διαχείριση έργων ύδρευσης.  

Η διάρκεια της εν λόγω απασχόλησης ακολουθεί την θητεία του τρέχοντος Διοικητικού 

Συμβουλίου ενώ η αμοιβή του καθορίζεται στο ποσό των 1.745,00 € (χιλίων επτακοσίων 

σαράντα πέντε ευρώ) μικτά μηνιαίως.  

Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

ΔΕΥΑ Δήμου Ζακύνθου στον Κ.Α. 61.01.00, ύψους έντεκα χιλιάδων τριακόσια σαράντα δύο 

ευρώ και πενήντα λεπτών (11.342,50 €) περίπου για το τρέχον οικονομικό έτος και ανάλογες 

πιστώσεις θα παραβλεφθούν στον αντίστοιχο Κ.Α. του προϋπολογισμού για καθένα από τα 

επόμενα οικονομικά έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 23 Σεπτεμβρίου 2024 


